
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Terça-feira •  19 de dezembro de 2017 •  Ano III • Edição Nº 1050

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 005/2017) .......................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 222/2017) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 223/2017) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 224/2017) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 225/2017) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 231/2017) ............................................................................ 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 035/2017) ................................................................ 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 036/2017) ................................................................ 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 037/2017) ................................................................ 6
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 038/2017) ................................................................ 6
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2017) ................................................................ 7



Terça-feira
19 de dezembro de 2017
Ano III • Edição Nº 1050

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 005/2017)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE 005/2017
Proc. Adm. nº 831 e 919/2017

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica a CARTA CONVITE
005/2017 para Contratação de empresa para serviço de manutenção de software e conserto em relógios de
ponto de todas as secretarias do Município. EMPRESA CONTRATADA: SISTEMPONTO EIRELLI - ME. CNPJ:
28.175.080/0001-35. VALOR GLOBAL: R$ 73.080,00(setenta e três mil e oitenta reais). Amélia Rodrigues-BA. 01
de dezembro de 2017.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

EXTRATO (CONTRATO Nº 222/2017)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 222/2017

CONTRATANTE: Município de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão (Prefeito). CONTRATADA:
SISTEMPONTO EIRELLI - ME. OBJETO: Contratação de empresa para serviço de manutenção de software e
conserto em relógios de ponto de todas as secretarias do Município. CNPJ: 28.175.080/0001-35. VALOR: R$
12.440,00(doze mil quatrocentos e quarenta reais) PERIODO: 12 meses. 01 de dezembro de 2017.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Terça-feira
19 de dezembro de 2017
Ano III • Edição Nº 1050

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 223/2017)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 223/2017

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva (Secretário). CONTRATADA:
SISTEMPONTO EIRELLI - ME. OBJETO: Contratação de empresa para serviço de manutenção de software e
conserto em relógios de ponto de todas as secretarias do Município. CNPJ: 28.175.080/0001-35. VALOR: R$
6.220,00(seis mil duzentos e vinte reais) PERIODO: 12 meses. 01 de dezembro de 2017.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário

EXTRATO (CONTRATO Nº 224/2017)

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CNPJ Nº 19.507.668/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 224/2017

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Desenvolvimento Social, Adriana de Oliveira Pires Sena (Secretária).
SISTEMPONTO EIRELLI - ME. OBJETO: Contratação de empresa para serviço de manutenção de software e
conserto em relógios de ponto de todas as secretarias do Município. CNPJ: 28.175.080/0001-35. VALOR: R$
6.220,00(seis mil duzentos e vinte reais). PERIODO: 12 meses. 01 de dezembro de 2017.

Adriana de Oliveira Pires Sena
Secretária



Terça-feira
19 de dezembro de 2017
Ano III • Edição Nº 1050

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 225/2017)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ Nº 12.426.325/0001-10

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 225/2017

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, Elaine Moniz de Jesus (Secretária). CONTRATADA:
SISTEMPONTO EIRELLI - ME. OBJETO: Contratação de empresa para serviço de manutenção de software e
conserto em relógios de ponto de todas as secretarias do Município. CNPJ: 28.175.080/0001-35. VALOR: R$
48.200,00(quarenta e oito mil e duzentos reais) PERIODO: 12 meses. 01 de dezembro de 2017.

.

Elaine Moniz de Jesus
Secretária

EXTRATO (CONTRATO Nº 231/2017)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 12.426.325/0001-10

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO EMERGENCIAL Nº 231/2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIAPAL DE SAÚDE, Elaine Moniz De Jesus (Secretaria de Saúde).
CONTRATADA: VELOSO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA - ME. (CNPJ/MF nº 23.111.481/0001-08).
OBJETO: contratação de empresa especializada para reforma emergencial para o Hospital Pedro Américo de
Britto, situado na Rua Ângelo Cardoso, S/N, Centro, Amélia Rodrigues – BA. VALOR GLOBAL: R$ R$ 26.130,07
(vinte e seis mil e cento e trinta reais e sete centavos). PRAZO: 90 (noventa) dias. DATA: 27/11/2017. Amélia
Rodrigues/BA, 27 de Novembro de 2017.

Elaine Moniz De Jesus
Secretario de Saúde



Terça-feira
19 de dezembro de 2017
Ano III • Edição Nº 1050

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 035/2017)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2017. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES. CONTRATADA: DUBAI COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO (CNPJ/MF nº
18.094.454/0001-34). OBJETO: acréscimo de 25% ao valor do Contrato nº 035/2017. DATA: 15/12/2017. Amélia
Rodrigues, 15 de Dezembro de 2017.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito Municipal

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 036/2017)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2017. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO CONTRATADA: DUBAI COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO (CNPJ/MF nº
18.094.454/0001-34). OBJETO: acréscimo de 25% ao valor do Contrato nº 036/2017. DATA: 15/12/2017. Amélia
Rodrigues, 15 de Dezembro de 2017.

Rui Cesar Andrade e Silva
Secretario de Saúde



Terça-feira
19 de dezembro de 2017
Ano III • Edição Nº 1050

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 037/2017)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2017. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: DUBAI COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO (CNPJ/MF nº 18.094.454/0001-34).
OBJETO: acréscimo de 25% ao valor do Contrato nº 037/2017. DATA: 15/12/2017. Amélia Rodrigues, 15 de
Dezembro de 2017.

Elaine Moniz De Jesus
Secretario de Saúde

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 038/2017)

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2017. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. CONTRATADA: DUBAI COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO
(CNPJ/MF nº 18.094.454/0001-34). OBJETO: acréscimo de 25% ao valor do Contrato nº 038/2017. DATA:
15/12/2017. Amélia Rodrigues, 15 de Dezembro de 2017.

Adriana De Oliveira Pires Sena
Secretaria de Desenvolvimento Social



Terça-feira
19 de dezembro de 2017
Ano III • Edição Nº 1050

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2017)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGENCIA Nº 003/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2658/2017

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa e Adjudica a DISPENSA DE
LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA Nº 003/2017 (Proc. nº 2658/2017) contratação de empresa especializada para
reforma emergencial para o Hospital Pedro Américo de Britto, situado na Rua Ângelo Cardoso, S/N, Centro,
Amélia Rodrigues – BA. CONTRATADA: VELOSO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA - ME (CNPJ/MF nº
23.111.481/0001-08). R$ R$ 26.130,07 (vinte e seis mil e cento e trinta reais e sete centavos). PRAZO: 90
(noventa) dias. DATA: 27/11/2017. Amélia Rodrigues/BA, 27 de Novembro de 2017.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 005/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 222/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 223/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 224/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 225/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 231/2017)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 035/2017)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 036/2017)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 037/2017)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 038/2017)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2017)



		2017-12-19T02:51:54-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




